
 

 
 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN CIAMIS 

BERITA ACARA 

Nomor :  17/PL.02.1-BA/3207/KPU.Kab/VII/2021 
 

TENTANG 

RAPAT REKAPITULASI DAFTAR PEMILIH BERKELANJUTAN TAHUN 2021 

PERIODE BULAN JULI 

Pada hari ini Jum’at, tanggal Tiga Puluh, bulan Juli, tahun Dua Ribu Dua Puluh Satu, 

pukul 14.00 WIB, Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Ciamis melaksanakan Rapat Internal secara 

daring melalui Zoom Metting membahas mengenai Daftar Pemilih Berkelanjutan Tahun 2021 

Periode Bulan Juli di tingkat Kabupaten Ciamis. 

Berdasarkan ketentuan Surat Ketua KPU RI Nomor : 366/PL.02-SD/01/KPU/IV/20221 

tanggal 21 April 2021 perihal Perubahan Surat Ketua KPU RI Nomor : 132/PL.02-

SD/01/KPU/II/2021 tanggal 4 Februari 2021 perihal Pemutakhiran Data Pemilih Berkelanjutan 

Tahun 2021, hasil Rapat Internal yang dilakukan oleh KPU Kabupaten Ciamis menghasilkan hal 

sebagai berikut : 

1. Rekapitulasi Daftar Pemilih Berkelanjutan periode bulan Juli Tahun 2021 dengan jumlah 

pemilih sebanyak   944.072 (Sembilan Ratus Empat Puluh Empat Ribu Tujuh Puluh Dua) dengan 

rincian pemilih laki-laki berjumlah 469.314 (Empat Ratus Enam Puluh Sembilan Ribu Tiga 

Ratus Empat Belas) pemilih dan pemilih perempuan berjumlah 474.758 (Empat Ratus Tujuh 

Puluh Empat Ribu Tujuh Ratus Lima Puluh Delapan) pemilih, tersebar di 27 (dua puluh tujuh) 

Kecamatan sesuai dengan rincian sebagaimana terlampir dalam Berita Acara ini. 

Demikian Berita Acara ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 
 

Dibuat di  :  Ciamis 
Pada tanggal  :   30 Juli 2021 

 

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN CIAMIS 

 

1. DR. H. AGUS FATAH HIDAYAT, S.IP., M.Si KETUA 1.......................  

2. SAID ATTANJANI, S.Sos ANGGOTA  2....................... 

3. MUHARAM KURNIA DRAJAT, ST. ANGGOTA 3.......................  

4. OONG RAMDANI, S.Pd. ANGGOTA  4....................... 

5. SARNO MAULANA RAHAYU, S.Pd., M.Pd. ANGGOTA 5.......................  
 

 

 

 



PROVINSI : JAWA BARAT
KABUPATEN : CIAMIS

L P L+P
1 2 3 4 5 6 7

1 CIAMIS 12                   35.480                    36.873                    72.353                    
2 CIKONENG 9                     21.507                    20.583                    42.090                    
3 CIJEUNGJING 11                   19.207                    20.198                    39.405                    
4 SADANANYA 8                     14.067                    13.875                    27.942                    
5 CIDOLOG 6                     7.583                       7.649                       15.232                    
6 CIHAURBEUTI 11                   19.037                    18.884                    37.921                    
7 PANUMBANGAN 14                   23.104                    22.978                    46.082                    
8 PANJALU 8                     17.047                    16.720                    33.767                    
9 KAWALI 11                   15.795                    15.982                    31.777                    

10 PANAWANGAN 18                   19.322                    19.975                    39.297                    
11 CIPAKU 13                   25.537                    25.525                    51.062                    
12 JATINAGARA 6                     10.718                    10.772                    21.490                    
13 RAJADESA 11                   20.490                    20.343                    40.833                    
14 SUKADANA 6                     8.961                       9.598                       18.559                    
15 RANCAH 13                   21.958                    22.548                    44.506                    
16 TAMBAKSARI 6                     8.361                       8.991                       17.352                    
17 LAKBOK 10                   21.144                    21.386                    42.530                    
18 BANJARSARI 12                   26.939                    26.898                    53.837                    
19 PAMARICAN 14                   26.482                    26.936                    53.418                    
20 CIMARAGAS 5                     6.115                       6.567                       12.682                    
21 CISAGA 11                   14.216                    15.202                    29.418                    
22 SINDANGKASIH 9                     18.598                    18.056                    36.654                    
23 BAREGBEG 9                     16.271                    16.285                    32.556                    
24 SUKAMANTRI 5                     8.592                       8.604                       17.196                    
25 LUMBUNG 8                     11.472                    11.807                    23.279                    
26 PURWADADI 9                     15.407                    15.505                    30.912                    
27 BANJARANYAR 10                   15.904                    16.018                    31.922                    

265               469.314                474.758                944.072                

1. Ketua DR. H. AGUS FATAH HIDAYAT, S.IP., M.Si

2. Anggota SAID ATTANJANI, S.Sos

3. Anggota MUHARAM KURNIA DRAJAT, ST.

4. Anggota OONG RAMDANI, S.Pd.

5. Anggota SARNO MAULANA RAHAYU, S.Pd., M.Pd.

REKAPITULASI DAFTAR PEMILIH BERKELANJUTAN KABUPATEN CIAMIS
BULAN JULI TAHUN 2021

OLEH KPU KABUPATEN CIAMIS

No. Nama Kecamatan Jumlah
Desa/Kel

Jumlah Pemilih
Keterangan

….......................

….......................

….......................

….......................

TOTAL

Disahkan dalam rapat internal KPU Kabupaten Ciamis Tanggal 30 Juli 2021
KPU KABUPATEN CIAMIS

Nama Tanda Tangan

….......................



PROVINSI : JAWA BARAT
KABUPATEN /KOTA : CIAMIS

1 CIAMIS 12                    72.329           32                             5                      -                      -                     3                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      3              72.353 

2 CIKONENG 9                      42.065           25                              -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                        -                       -              42.090 

3 CIJEUNGJING 11                    39.386           22                             3                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                        -                       -              39.405 

4 SADANANYA 8                      27.923           20                              -                      -                      -                     1                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      1              27.942 

5 CIDOLOG 6                      15.227           5                                -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                        -                       -              15.232 

6 CIHAURBEUTI 11                    37.899           23                              -                      -                      -                     1                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      1              37.921 

7 PANUMBANGAN 14                    46.064           21                             1                      -                      -                     2                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      2              46.082 

8 PANJALU 8                      33.758           14                              -                      -                      -                     5                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      5              33.767 

9 KAWALI 11                    31.760           17                              -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                        -                       -              31.777 

10 PANAWANGAN 18                    39.283           14                              -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                        -                       -              39.297 

11 CIPAKU 13                    51.048           15                              -                      -                      -                     1                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      1              51.062 

12 JATINAGARA 6                      21.483           8                                -                      -                      -                     1                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      1              21.490 

13 RAJADESA 11                    40.821           13                              -                      -                      -                     1                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      1              40.833 

14 SUKADANA 6                      18.554           5                                -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                        -                       -              18.559 

15 RANCAH 13                    44.502           7                                -                      -                      -                     3                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      3              44.506 

16 TAMBAKSARI 6                      17.347           5                                -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                        -                       -              17.352 

17 LAKBOK 10                    42.513           20                              -                      -                      -                     3                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      3              42.530 

18 BANJARSARI 12                    53.816           22                              -                      -                      -                     1                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      1              53.837 

19 PAMARICAN 14                    53.432           15                           26                      -                      -                     3                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      3              53.418 

20 CIMARAGAS 5                      12.680           3                                -                      -                      -                     1                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      1              12.682 

21 CISAGA 11                    29.406           15                              -                      -                      -                     3                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      3              29.418 

22 SINDANGKASIH 9                      36.642           13                              -                      -                      -                     1                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      1              36.654 

23 BAREGBEG 9                      32.544           16                              -                      -                      -                     4                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      4              32.556 

24 SUKAMANTRI 5                      17.188           11                              -                      -                      -                     3                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      3              17.196 

25 LUMBUNG 8                      23.265           15                              -                      -                      -                     1                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      1              23.279 

26 PURWADADI 9                      30.899           14                              -                      -                      -                     1                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      1              30.912 

27 BANJARANYAR 10                    31.917           8                                -                      -                      -                     3                      -                      -                      -                      -                      -                        -                      3              31.922 

265                   943.751         398        35                 -                      -                      42                  -                      -                      -                      -                      -                      -                        42                   944.072          

1. Ketua DR. H. AGUS FATAH HIDAYAT, S.IP., M.Si ….......................

2. Anggota SAID ATTANJANI, S.Sos ….......................

3. Anggota MUHARAM KURNIA DRAJAT, ST. ….......................

4. Anggota OONG RAMDANI, S.Pd. ….......................

5. Anggota SARNO MAULANA RAHAYU, S.Pd., M.Pd. ….......................

PENGUMUMAN DATA PEMILIH PERUBAHAN
BULAN JULI

TAHUN 2021

No. Nama Kecamatan Jumlah
Desa/Kel

Jumlah DPB 
Sebelumnya

Jumlah 
Pemilih 

Baru

Jumlah Pemilih Tidak Memenuhi Syarat (TMS) Jumlah 
Pemilih 

Pindah Masuk

Jumlah 
Pemilih 

Pindah Keluar

Jumlah Pemilih 
Bulan berjalan Keterangan

Meninggal Ganda Dibawah 
Umur

Bukan 
Penduduk

TOTAL

Ciamis, 30 Juli 2021

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN CIAMIS

Pindah 
Domisili

Tidak 
Dikenal TNI Polri Hak Pilih 

Dicabut

MODEL A1-DPB


